文安县城区老旧小区

改造及提升工程绩效评价自评报告

按照廊坊市财政局《廊坊市财政局关于全面做好2023年专项债券项目资金绩效管理工作的通知》（廊财债〔2023〕9号）文件精神，我单位组织了相关部门参与了绩效评价，通过看工程实况、查资料、听汇报，对文安县城区老旧小区改造及提升工程进行了全面评价，并对项目进行了自评,现将情况报告如下:

一、项目基本情况

 本项目主要对永福小区、秀水小区、永丰小区、天和小区等32个老旧小区进行配套服务设施改造及提升。

建设规模主要包括外墙保温127683.92平方米、外墙粉刷148326.31平方米、排污管道疏通大修6010米、雨水管道大修5212.78米、收雨水井重砌230个、雨污水检查井重砌259个、绿化补植3147.91平方米、桥架线盒安装5945米、微型消防站83套、灭火器2380个、监控安装176套、围墙整修及粉刷10535.6平方米、楼道粉刷51677.77平方米、楼道灯更换176 套、防盗网粉刷31876.44平方米、配房及门粉刷14999.25平方米、雨水管更换8850.24米、空调罩安装5791个、补装更新单元门176套、安装太阳能路灯176套、屋面防水24887.55平方米，破损台阶重砌536处。该工程项目概算总投资为3750.31万元。
实施方案制定

2022年6月27日，文安县城区老旧小区改造及提升工程在文安县行政审批局批复立项；

2023年4月18日，项目在文安县行政审批局批复初设；

2023年5月31日完成招投标工作；

2023年7月至2023年10月项目实施阶段；

2023年11月至2023年12月竣工验收阶段。

三、项目资金管理

1、为规范资金管理，根据上级有关规定，文安县城区老旧小区改造及提升工程采取国库集中支付管理。

2、为规范资金管理，做到事前、事中、事后全程监督。一是项目申报前，与县发改局、县财政局等有关部门积极协调，保证文安县城区老旧小区改造及提升工程落到实处；二是项目采用设计-施工一体化（EPC）模式进行招标、施工；三是实行工程监理制。严把工程质量关和资金使用关。资金管理实行国库集中支付，实行专人管理，专账核算，保证做到专款专用，全部用于文安县城区老旧小区改造工程及提升。

3、为规范资金管理，确保专款专用，坚持层层把关，规范操作，工程的验收，还是原始票据的取得，每一个环节都有专人负责，保证了票据的合法性、真实性。

按照合同约定，截至目前已支付全部债券资金30000000元。

四、组织保障工作

一是领导高度重视。为确保项目顺利进行，达到高质量、高起点、高效益的目的，文安县住建局成立了文安县城区老旧小区改造及提升工程领导小组，由主管局长任组长，相关科室主任为组员。领导小组下设办公室，办公室主任由物业股负责人李国达同志兼任。

二是规范运作。为抓好项目落实，我单位专门成立了联合督导组，从项目预算评审，到公开招投标，再到项目开工建设，全程跟进，实地督导和检查，以确保项目工程保质保量完成。

项目完成情况

2022年6月27日，文安县城区老旧小区改造及提升工程在文安县行政审批局批复立项；

2023年4月18日，项目在文安县行政审批局批复初设；

2023年5月31日完成招投标工作；

2023年7月至2023年10月项目实施阶段；

2023年11月至2023年12月竣工验收阶段。

六、项目实施效果

1、社会效益，该项目实施后，大大提升了文安县城区内  老旧小区居民的安全感、获得感。

2、可持续影响指标，文安县城区老旧小区改造及提升工程有效改善了1974户居民的居住环境。
3、满意度指标，受益居民满意度98%以上。

  4、项目绩效自评及评价结果

项目自评组织情况。项目自评资料包括项目立项请示、发改批复、廊坊市建设项目招标方案和不招标申请核准表、项目招标文件、项目投标文件、施工合同、施工日志、监理日志、工程验收报告、资金拨付证明；自评由我单位财务科负责组织实施，对相关资料进行核准依据评价标准进行自评。

5、评价结果。项目管理绩效评价得分：98分，等级：优。项目存在的问题和建议:无。

附表：文安县城区老旧小区改造及提升工程资金绩效自评表

  2023年6月25日